
 
 
 
 

 
 

Invitation. 
 

Sportsdykkerklubben Havbasserne FSU 
fylder 25 år. 

 
 

Derfor vil vi gerne se gamle dykker-
kammarater til reception: 

 
 

Lørdag d. 18 marts 2006 kl.16-18 i FSU’s 
lokaler i Farum Svømmehal, til en øl eller 

glas vin samt lidt fra havet. 
 
 
 

Mvh 
 

Havbasserne FSU 

 

 

 

 

 

 

 



Havbasserne FSU i Farum fejrer 25 års jubilæum – 
Åbent hus lørdag d. 18. marts fra 16:00-18:00. 

 
Sportsdykkerklubben Havbasserne blev stiftet den 23. februar 1981, som en afdeling i 

Farum Idræts Klubs svømmeafdeling. I dag indgår Havbasserne i Farum Svømme Union sammen 
med Farum Familie Svøm og Farum Svømmeklub. Mange af initiativtagerne fra dengang er 
stadigvæk at finde blandt de aktive medlemmer. Da klubben blev stiftet var dykning ikke så 
udbredt, som tilfældet er i dag, men der blev indkøbt passende udstyr, en gammel gummibåd og en 
kompressor, klubben blev organiseret i Dansk Sportsdykker Forbund, og så startede aktiviteterne 
med uddannelse, klubture, rejser og alt, hvad en aktiv sports- og fritidsklub i øvrigt kan tilbyde. 
 

Havbasserne består i dag af 80 aktive og 25 passive medlemmer / familiemedlemmer. 
Klubben er en hjørnesten for mange af medlemmerne, både socialt og sportsligt. Her spiller Farum 
Svømmehal (og ikke mindst saunaen) en central rolle mandag og torsdag aften, hvor der svømmes 
og spilles undervandsrugby, så formen kan holdes ved lige gennem vinteren. Både før og efter 
svømning bliver klubbens aktiviteter koordineret over en kop kaffe, øl eller vand. Der afholdes 
desuden hyppigt arrangementer, både af dykkerfaglig og af mere festlig karakter. 
 

Klubben er i dag en af de mest aktive dykkerklubber i Danmark, og specielt inden for 
vragdykning er klubben med helt fremme. Blandt medlemmerne findes nogle af de mest erfarne og 
anerkendte vragdykkere i Danmark. Klubben råder over udstyr til luft- og nitroxpåfyldning, både 
stationært udstyr og transportabelt til rejsebrug. Både er centrale for dykning og Havbasserne har en 
stor veludrustet aluminiumsbåd til dykkerbrug, og en mindre gummibåd med plads til 4-5 dykkere 
Dykningen foregår hele året igennem, og kun hård vind hindrer de mest inkarnerede medlemmer i 
at dykke. Der arrangeres adskillige dykkerrejser hvert år, både til nordiske og tropiske destinationer, 
så der er lidt for enhver smag. 
 

Dykningen hos Havbasserne foregår selvfølgelig med respekt for det enkelte medlems 
kompetencer og erfaringsniveau. Klubben er en såkaldt åben klub, dvs. man kan blive medlem og 
dykke med Havbasserne, hvis man har et internationalt anerkendte certifikat, men vi vurderer altid 
folks evner og erfaring, inden de kommer på tur med os. 
 
 Havbassernes hjemmeside www.havbasserne.dk besøges af mange aktive dykkere, ikke kun 
Havbasser, for her kan man følge med i nogle af klubbens aktiviteter. 
 
 Havbassernes 25 års jubilæet afholdes lørdag d.18 – 3 i Farum Svømmehal, og fejres med 
åbent hus fra kl. 16:00 -18:00, hvor gamle medlemmer og venner er velkomne. 
 
 
Sportsdykkerklubben Havbasserne FSU 


